
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

23.07.2024 ъ 2392—па

О внесении изменений в
постановление администрации
города Южно-Сахалинска от
10.04.2024 .!Ч 1005-па «Об
утверждении Порядков
предоставления мер социальной
поддержки отдельных категорий
граждан, проживающих и
работающих в сельской местности на
территории городского округа «Город
Южно-Сахалинсю>

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003
]Ч 131-Ф3 <Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», статьей 37 Устава городского округа ((Город Южно
Сахалинсю>, администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1. Внести в постановление администрации города Южно-Сахалинска от
10.04.2024 )Ч2 1005-па <Юб утверждении Порядков предоставления мер
социальной поддержки отдельных категорий граждан, проживающих и
работающих в сельской местности на территории городского округа <(Город
Южно-Сахалинсю> (далее - постановление), следующие изменения:

1.1. В Порядке предоставления мер социальной поддержки врачам,
работникам со средним медицинским образованием муниципальных
образовательных учреждений, а также проживающим с ними членам их семей,
специалистам муниципальных учреждений культуры, проживающим и
работающим в сельской местности на территории городского округа (<Город
Южно-Сахалинсю> (в том числе в планировочных районах Луговое и Ново
Александровск города Южно-Сахалинска, работающим и проживающим в
данных населенных пунктах до момента присоединения их к городу Южно
Сахалинску по состоянию на 1 августа 1995 года и до настоящего времени
непрерывно), специалистам муниципальных учреждений культуры,



2

проживаюшим и работающим в жилом квартале «Весточка», утвержденном

постановлением, в подпункте 5.1 пункта 5 цифры «10.4» заменить цифрами

«10.3».
1.2. В Порядке предоставления мер социальной поддержки врачам,

работникам со средним медицинским образованием муниципальных

образовательньих учреждений, специалистам .муниципальньтх учреждений

культуры, вышедшим на пенсию или достигшим возраста 55 или 50 лет

(соответственно мужчины и женщины), проработавшим в сельской местности

не менее 10 лег и проживающим в сельской местности на территории

городского округа «Город Южно-Сахалинск» (в том числе в планировочных

районах Луговое и Ново-Александровск города Южно-Сахалинска,

проработавшим и проживающим в данных населенных пунктах до момента

присоединения их к городу Южно-Сахалинску по состоянию на 1 августа 1995

года и до настоящего времени непрерывно), утвержденном постановлением, в

подпункте 7.1 пункта 7 цифры «14.5, 14.6» заменить цифрами «14.3-14.6».

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск

сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно

Сахалинска.
3. Контроль исполнения настоящего постановления администрации

города возложить на директора департамента социальной политики аппарата

администрации города Южно-Сахалинска (Юркова Э.А.).

Мэр города С.А.Надсадин


